En el pliego de cláusulas administrativas particulares, cláusula tercera, donde dice:

“Cláusula tercera: presupuesto y precio del contrato. Artículo 26.1.k), 87, 90 del
TRLCSP y 67.2 del Real Decreto 1098/2001

El presupuesto máximo estimado para los tres años del contrato se fija en veintiséis mil
novecientos veintiocho euros con tres céntimos (26.928,03 euros, IVA incluido), en el que
se indicará como partida independiente el importe del impuesto sobre el valor añadido que
deba soportar el Ayuntamiento.

Así, pues, con arreglo a las normas establecidas en el artículo 88 del TRLCSP, a efec-
tos de determinar la publicidad y el procedimiento de adjudicación, y teniendo en cuenta la

[...]

El pliego de cláusulas administrativas particulares, cláusula tercera, debe decir:

“Cláusula tercera: presupuesto y precio del contrato. Artículo 26.1.k), 87, 90 del
TRLCSP y 67.2 del Real Decreto 1098/2001.

El presupuesto máximo estimado para los tres años del contrato se fija en veintisiete
mil trescientos sesenta y nueve euros con tres céntimos (27.369,03 euros, IVA incluido), en
el que se indicará como partida independiente el importe del impuesto sobre el valor aña-
dido que deba soportar el Ayuntamiento.

Así, pues, con arreglo a las normas establecidas en el artículo 88 del TRLCSP, a efec-
tos de determinar la publicidad y el procedimiento de adjudicación, y teniendo en cuenta la